
 
ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА 

 

РЕШЕНИЕ 

 

┌  ┐

 О внесении изменений в часть II            

Реестра должностей муниципальной 

службы в городе Нижнем Новгороде, 

утвержденного постановлением           

городской Думы города Нижнего 

Новгорода от 19.12.2007 № 138 

 

 

 

В соответствии с Законом Нижегородской области от 2 октября 2019 года   

№ 108-З «О внесении изменений в приложения к Закону Нижегородской           

области «О муниципальной службе в Нижегородской области», статьей 29 

Устава города Нижнего Новгорода 

 

ГОРОДСКАЯ ДУМА РЕШИЛА: 

 

1. Внести в раздел «Ведущие должности муниципальной службы (группа 

3)» части II Реестра должностей муниципальной службы в городе Нижнем  

Новгороде, утвержденного постановлением городской Думы города Нижнего 

Новгорода от 19.12.2007 № 138 (с изменениями, внесенными решениями       

городской Думы города Нижнего Новгорода от 20.04.2011 № 53, от 21.09.2011 

№ 124, от 17.06.2015 № 153, от 22.06.2016 № 150, от 21.02.2018 № 55,                        

от 20.06.2018 № 171), следующие изменения: 

1.1. После строки «Начальник отдела администрации города» дополнить 

строками следующего содержания: 

«Начальник отдела в составе департамента администрации города 

Начальник отдела в составе комитета администрации города 

Начальник отдела в составе управления администрации города». 

1.2. После строки «Заместитель начальника отдела администрации           

города» дополнить строками следующего содержания: 

 ___________  № ____ 

Проект 
от 06.12.2019  



2 

 

«Заместитель начальника отдела в составе департамента администрации 

города 

Заместитель начальника отдела в составе комитета администрации города 

Заместитель начальника отдела в составе управления администрации            

города». 

2. Решение вступает в силу после его официального опубликования. 

 

 

 

Глава 

города Нижнего Новгорода 

Председатель городской Думы 

города Нижнего Новгорода 

 

 

 

  В.А. Панов 

 

 

 

 

  Д.З. Барыкин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА 

к проекту решения городской Думы города Нижнего Новгорода  

«О внесении изменений в часть II Реестра должностей муниципальной службы в городе 

Нижнем Новгороде, утвержденного постановлением городской Думы города Нижнего 

Новгорода от 19.12.2007 № 138» 

 

Проект решения городской Думы города Нижнего Новгорода «О внесении изменений 

в часть II Реестра должностей муниципальной службы в городе Нижнем Новгороде, 

утвержденного постановлением городской Думы города Нижнего Новгорода от 19.12.2007 

№ 138» подготовлен в связи с принятием Закона Нижегородской области от 2 октября 2019 

года № 108-З «О внесении изменений в приложения к Закону Нижегородской области «О 

муниципальной службе в Нижегородской области». 

Закон Нижегородской области от 2 октября 2019 года № 108-З дополняет Реестр 

должностей муниципальной службы в Нижегородской области (приложение 1 к Закону 

Нижегородской области от 03.08.2007 № 99-З «О муниципальной службе в Нижегородской 

области») следующими должностями: 

начальник (заведующий) отдела в составе департамента, комитета, управления 

администрации города Нижнего Новгорода (после должности «начальник (заведующий) 

отдела администрации города Нижнего Новгорода»); 

заместитель начальника (заведующего) отдела в составе департамента, комитета, 

управления администрации города Нижнего Новгорода (после должности «заместитель 

начальника (заведующего) отдела администрации города Нижнего Новгорода»). 

Целью проекта является приведение Реестра должностей муниципальной службы в 

городе Нижнем Новгороде, утвержденного постановлением городской Думы города 

Нижнего Новгорода от 19.12.2007 № 138, в соответствие с действующей редакцией Реестра 

должностей муниципальной службы в Нижегородской области (приложение 1 к Закону 

Нижегородской области от 03.08.2007 № 99-З «О муниципальной службе в Нижегородской 

области»).  

С учетом изложенного, проект решения городской Думы дополняет раздел «Ведущие 

должности муниципальной службы (группа 3)» части II «Должности муниципальной службы 

в администрации города Нижнего Новгорода» Реестра должностей муниципальной службы в 

городе Нижнем Новгороде, утвержденного постановлением городской Думы от 19.12.2007 

№ 138, следующими должностями: 

начальник отдела в составе департамента администрации города; 

начальник отдела в составе комитета администрации города; 

начальник отдела в составе управления администрации города; 

заместитель начальника отдела в составе департамента администрации города; 

заместитель начальника отдела в составе комитета администрации города; 

заместитель начальника отдела в составе управления администрации города. 

 

 

Заместитель руководителя аппарата главы города, 

директор департамента кадровой политики 

администрации города Нижнего Новгорода                                А.В.Малафеев 

 

 

 



4 

 

 

 

 

 

ПЕРЕЧЕНЬ ПРАВОВЫХ АКТОВ  

органов местного самоуправления города Нижнего Новгорода,  

подлежащих отмене, изменению или принятию в связи с принятием  

проекта решения городской Думы города Нижнего Новгорода  
 

 Принятие данного решения потребует внесение изменений в постановление 

городской Думы города Нижнего Новгорода от 19.12.2007 № 139 «О денежном содержании 

муниципальных служащих города Нижнего Новгорода». 

 

ФИНАНСОВО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ 

 

Внесение предлагаемых изменений не влечет за собой дополнительных затрат из 

бюджета города Нижнего Новгорода. 

 



Таблица изменений к проекту решения 

Действующая редакция Редакция с изменениями 

Часть II. Должности муниципальной службы в администрации 

города Нижнего Новгорода 

 

Ведущие должности муниципальной службы (группа 3) 

 

Заместитель директора департамента администрации города 

Заместитель председателя комитета администрации города 

Заместитель начальника управления администрации города 

Заместитель управляющего делами администрации города 

Начальник управления в составе департамента администрации 

города 

Начальник управления в составе комитета администрации города 

Начальник отдела администрации города 

Начальник отдела администрации района города 

Заместитель начальника управления в составе департамента 

администрации города 

Заместитель начальника управления в составе комитета 

администрации города 

Помощник (советник) главы города 

Заместитель председателя комитета администрации района города 

Заместитель начальника управления администрации района 

города 

Заместитель начальника отдела администрации города 

Начальник отдела в составе комитета администрации района 

города 

Начальник отдела в составе управления администрации района 

города 

Заместитель начальника отдела администрации района города 

Часть II. Должности муниципальной службы в администрации 

города Нижнего Новгорода 

 

Ведущие должности муниципальной службы (группа 3) 

 

Заместитель директора департамента администрации города 

Заместитель председателя комитета администрации города 

Заместитель начальника управления администрации города 

Заместитель управляющего делами администрации города 

Начальник управления в составе департамента администрации 

города 

Начальник управления в составе комитета администрации города 

Начальник отдела администрации города 

Начальник отдела в составе департамента администрации 

города 

Начальник отдела в составе комитета администрации города 

Начальник отдела в составе управления администрации 

города 

Начальник отдела администрации района города 

Заместитель начальника управления в составе департамента 

администрации города 

Заместитель начальника управления в составе комитета 

администрации города 

Помощник (советник) главы города 

Заместитель председателя комитета администрации района 

города 

Заместитель начальника управления администрации района 

города 



6 

 

Заместитель начальника отдела в составе комитета администрации 

района города 

Заместитель начальника отдела в составе управления 

администрации района города 

Начальник сектора 

Консультант 

Заместитель начальника отдела администрации города 

Заместитель начальника отдела в составе департамента 

администрации города 

Заместитель начальника отдела в составе комитета 

администрации города 

Заместитель начальника отдела в составе управления 

администрации города 

Начальник отдела в составе комитета администрации района 

города 

Начальник отдела в составе управления администрации района 

города 

Заместитель начальника отдела администрации района города 

Заместитель начальника отдела в составе комитета 

администрации района города 

Заместитель начальника отдела в составе управления 

администрации района города 

Начальник сектора 

Консультант 

 


